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Rémunération – Professionnelle et professionnel de recherche 
(Personnel de recherche SOS - SEUQAM) 
 
 
Les descriptions des fonctions et les échelles salariales sont établies par le Service des 
ressources humaines de l’UQAM. Les taux horaires pour les classes 9 et 11 en vigueur 
du 1er avril 2023. 
 

1. Agent.e de support à la recherche (classe 9) : 
https://www.rhu.uqam.ca/DescFonPdf/PB0F.pdf 
 

2. Agent.e de recherche (classe 11) 
https://www.rhu.uqam.ca/DescFonPdf/PB0F.pdf 
 
 

Classe 9 11 
Échelon Taux horaire Taux horaire 

1 26,69 $ 28,91 $ 
2 29,21 $ 31,69 $ 
3 31,72 $ 34,47 $ 
4 34,24 $ 37,24 $ 
5 35,72 $ 38,87 $ 
6 37,21 $ 40,50 $ 
7 38,69 $ 42,14 $ 
8 40,18 $ 43,77 $ 
9 41,66 $ 45,40 $ 
10 43,15 $ 47,03 $ 
11 44,63 $ 48,66 $ 
12 46,11 $ 50,29 $ 
13 47,60 $ 51,93 $ 
14 49,03 $ 53,54 $ 

 
 
À ces échelles salariales, il faut ajouter une indemnité de vacances de 8 %. À ce total 
(salaire et indemnité de vacances) s’ajoutent 26,59 %, qui représentent la part de 
l’employeur aux différents régimes d’avantages sociaux. 
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Taux horaire - Agent.e de support à la recherche (classe 9) 
 

Classe 9 
Échelon Taux 

horaire 
Vacances 

(8%) 
Salaire versé Avantages 

sociaux 
(26,49%) 

Montant imputé au 
budget de recherche 

1 26,69 $ 2,14 $  28,83 $  7,66 $  36,49 $  
2 29,21 $ 2,34 $  31,55 $  8,39 $  39,94 $  
3 31,72 $ 2,54 $  34,26 $  9,11 $  43,37 $  
4 34,24 $ 2,74 $  36,98 $  9,83 $  46,81 $  
5 35,72 $ 2,86 $  38,58 $  10,26 $  48,84 $  
6 37,21 $ 2,98 $  40,19 $  10,69 $  50,87 $  
7 38,69 $ 3,10 $  41,79 $  11,11 $  52,90 $  
8 40,18 $ 3,21 $  43,39 $  11,54 $  54,93 $  
9 41,66 $ 3,33 $  44,99 $  11,96 $  56,96 $  
10 43,15 $ 3,45 $  46,60 $  12,39 $  58,99 $  
11 44,63 $ 3,57 $  48,20 $  12,82 $  61,02 $  
12 46,11 $ 3,69 $  49,80 $  13,24 $  63,04 $  
13 47,60 $ 3,81 $  51,41 $  13,67 $  65,08 $  
14 49,03 $ 3,92 $  52,95 $  14,08 $  67,03 $  

 
 

Taux horaire - Agent.e de recherche (classe 11) 
 

Classe 11 
Échelon Taux 

horaire 
Vacances 

(8%) 
Salaire versé Avantages 

sociaux 
(26,49%) 

Montant imputé au 
budget de 
recherche 

1 28,91 $ 2,31 $  31,22 $  8,30 $  39,52 $  
2 31,69 $ 2,54 $  34,23 $  9,10 $  43,33 $  
3 34,47 $ 2,76 $  37,23 $  9,90 $  47,13 $  
4 37,24 $ 2,98 $  40,22 $  10,69 $  50,91 $  
5 38,87 $ 3,11 $  41,98 $  11,16 $  53,14 $  
6 40,50 $ 3,24 $  43,74 $  11,63 $  55,37 $  
7 42,14 $ 3,37 $  45,51 $  12,10 $  57,61 $  
8 43,77 $ 3,50 $  47,27 $  12,57 $  59,84 $  
9 45,40 $ 3,63 $  49,03 $  13,04 $  62,07 $  
10 47,03 $ 3,76 $  50,79 $  13,51 $  64,30 $  
11 48,66 $ 3,89 $  52,55 $  13,97 $  66,53 $  
12 50,29 $ 4,02 $  54,31 $  14,44 $  68,76 $  
13 51,93 $ 4,15 $  56,08 $  14,91 $  71,00 $  
14 53,54 $ 4,28 $  57,82 $  15,38 $  73,20 $  

 
 


